

PRESUPUESTO DE CAPITAL - PROGRAMA ANUAL DE ACTUACIONES, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN (PAIF)

APLICACIÓN DE FONDOS	PREVISIÓN 2019	CORRESPONDENCIA CON ESTRUCTURA PRESUPUESTO DE GASTOS	ORIGEN DE FONDOS	PREVISIÓN 2019	CORRESPONDENCIA CON ESTRUCTURA PRESUPUESTO DE INGRESOS
1 ADQUISICIÓN DE INMOVILIZADO Y ACTIVOS FINANCIEROS	450.000,00		1 AUTOFINANCIACIÓN	636.761,44	No procede (1)
1.1 Inmovilizado intangible	0,00	C.-6	1.1 Resultado del ejercicio (3)	386.761,34	
1.1.a) Desarrollo			1.2 Variación de existencias		
1.1.b) Concesiones			1.3 Trabajos realizados por la empresa para su activo		
1.1.c) Patentes, licencias, marcas y similares			1.4 Subv. de capital transferidas al rdo del ejercicio (746 y 747)	-889.288,74	
1.1.d) Aplicaciones informáticas			1.5 Variación de provisiones		
1.1.e) Otro inmovilizado intangible			1.6 Correcciones valorativas por deterioro		
1.2 Inmovilizado material	450.000,00	C.-6	1.7 Amortización del inmovilizado	1.139.288,84	
2.2.a) Terrenos y construcciones			1.8 Rdos por bajas y enajenaciones del inmovilizado		
2.2.b) Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	450.000,00		1.9 Rdos por bajas y enajenaciones de instrum. financieros		
2.2.c) Inmovilizado en curso y anticipos			1.10 Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
1.3 Inversiones inmobiliarias	0,00	C.-6	1.11 Diferencias de cambio		
1.3.a) Terrenos			2 APORTACIONES DE CAPITAL	0,00	C.- 7
1.3.b) Construcciones			2.1 Del Ayuntamiento de Valencia		
1.4 Inversiones en empresas del grupo y asociadas (2)	0,00	C.-8	2.2 De otros		
1.4.a) Instrumentos de patrimonio			3 SUBVENCIONES DE CAPITAL (4)	450.000,00	C.- 7
1.4.b) Créditos a empresas			3.1 Del Ayuntamiento de Valencia	450.000,00	
1.4.c) Valores representativos de deuda			3.2 De otros		
1.4.d) Derivados			3.3 Adscripción de bienes		
1.4.e) Otros activos financieros			4 FINANCIACIÓN AJENA (5)	0,00	C.- 9
1.5 Inversiones financieras (2)	0,00	C.-8	4.1 Deudas con entidades de crédito		
1.5.a) Instrumentos de patrimonio			4.2. Deuda con el Ayto. València, OQAA. y Emp. Mpales		
1.5.b) Créditos a empresas			4.3 Otras deudas		
1.5.c) Valores representativos de deuda			5 ENAJENACIÓN DE INMOVILIZADO (6)	0,00	
1.5.d) Derivados			5.1 Inmovilizado intangible		C.-6
1.5.e) Otros activos financieros			5.2 Inmovilizado material		C.-6
2 REDUCCIÓN CAPITAL		C.- 9	5.3 Inversiones inmobiliarias		C.-6
3 DIVIDENDOS		No procede (1)	5.4 Inversiones en empresas del grupo y asociadas		C.-8
4 AMORTIZACIÓN DE DEUDA FINANCIERA	791.986,14	C.-9	5.5 Inversiones financieras		C.-8
4.1. Deudas con entidades de crédito	360.789,44		5.6 Activos no corrientes mantenidos para la venta		C.-6
4.2. Deuda con el Ayto. València, OQAA. y Emp. Mpales	431.196,70				
4.3 Otras dedudas					
5 APLICACIÓN PROVISIÓN (PAGOS)	0,00				
5.1 Aplicaciones (pagos) de provisiones de personal		C.-1			
5.2 Aplicaciones (pagos) de resto de provisiones		C.-2			
TOTAL APLICACIONES	1.241.986,14		TOTAL ORÍGENES	1.086.761,44	
EXCESO DE ORÍGENES (5)		C.-8	EXCESO DE APLICACIONES (7)	155.224,70	C.-8

(1) Se computa el importe correspondiente para hallar el total de aplicaciones u orígenes pero no se traslada a la ficha para obtener el presupuesto por capítulos.

(2) Coste de adquisición previsto de activos financieros tanto a largo como a corto plazo.

(3) Se traslada el importe estimado del epígrafe A.5) de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias con su signo. El resto de ajustes de este punto (autofinanciación) se introducen con signo positivo si se trata de gastos (amortizaciones, deterioros, resultados negativos por enajenaciones, diferencias negativas de cambio...) y con signo negativo si se trata de ingresos (trabajos realizados por la empresa para su activo, resultados positivos por enajenaciones, subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio...).

(4) Aparecerán a cierre de ejercicio aplicadas a las cuentas 130, 131 y 132. Se incluyen donaciones y legados de capital y otras subvenciones que se prevé recibir en el ejercicio, donaciones y legados cuando no sean reintegrables, incluso subvenciones concedidas para financiar programas que generarán gastos futuros).

(5) Financiación ajena que se prevé recibir tanto a largo como a corto plazo.

(6) Por el precio de venta.

(7) El exceso de orígenes sobre aplicaciones incrementará el capítulo 8 de gastos. El exceso de aplicaciones sobre orígenes incrementa el capítulo 8 de ingresos.

ESTRUCTURA CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS				PREVISIÓN	CORRESPONDENCIA CON ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA	
Nº CUENTAS		2017	2018	2019	INGRESOS	GASTOS
	A) OPERACIONES CONTINUADAS					
	1. Importe neto de la cifra de negocios	2.549.461,22	2.713.000,00	3.000.000,00	C.- 5	
700,701,702,703,704,(706),(708),(709)	a) Ventas	2.549.461,22	2.713.000,00	3.000.000,00	C.- 5	
705	b) Prestaciones de servicios				C.- 5	
(6930), 71*, 7930	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación					
73	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo					
	4. Aprovisionamientos	-893.714,14	-1.100.000,00	-1.250.000,00		
(600), 6060, 6080, 6090	a) Consumo de mercaderías (excepto variación)	-893.714,14	-1.100.000,00	-1.250.000,00		C.- 2
610	a) Consumo de mercaderías (correspondiente a variación de existencias)					
(601), (602), 6061, 6062, 6081, 6082, 6091, 6092	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles (excepto variación)					C.- 2
611, 612	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles (v. existencias)					
(607)	c) Trabajos realizados por otras empresas					C.- 2
(6931), (6932), (6933), 7931,7932,7933	d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos					
	5. Otros ingresos de explotación	2.061.177,80	2.387.288,74	2.181.274,88		
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	609.618,86	500.000,00	500.000,00	C.- 5	
740	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio (imputación directa a rdo.)	831.196,25	1.078.000,00	791.986,14	C.- 4	
747	c) Subvenciones de capital incorporado al resultado	620.362,69	809.288,74	889.288,74		
	6. Gastos de personal	-1.008.564,36	-1.030.000,00	-1.163.225,00		
(640), (641), (6450)	a) Sueldos, salarios y asmiados	-772.120,34	-790.000,00	-900.226,00		C.- 1
(642), (643), (649)	b) Cargas sociales	-236.444,02	-240.000,00	-262.999,00		C.- 1
(644), (6457), 7950, 7957	c) Provisiones					
	7. Otros gastos de explotación	-1.168.703,56	-1.200.000,00	-1.225.000,00		
(62)	a) Servicios exteriores	-1.168.703,56	-1.200.000,00	-1.225.000,00		C.- 2
(631), (634), 636, 639	b) Tributos					C.- 2
(650), (694), (695), 794, 7954	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales					
(651), (659)	d) Otros gastos de gestión corriente					C.- 2
(68)	8. Amortización del Inmovilizado	-860.806,16	-1.088.288,74	-1.139.288,84		
746	9. Imputación de subvenciones de inmovilizada no financiero y otras.					
7951, 7952, 7955, 7956	10. Excesos de provisiones					
	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-39.950,87	-20.000,00	0,00		
(690), (691), (692), 790, 791, 792	a) Deterioro y pérdidas					
(670), (671), (672), 770, 771, 772	b) Resultados por enajenaciones y otras	-39.950,87	-20.000,00			
	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	638.899,93	662.000,00	403.761,04		
	12. Ingresos financieros				C.- 5	
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	322,26	0,00	0,00	C.- 5	
7600, 7601	a1) En empresas del grupo y asociadas				C.- 5	
7602, 7603	a2) En terceros				C.- 5	
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros				C.- 5	
7610, 7611, 76200, 76201, 76210, 76211	b1) De empresas del grupo y asociadas	322,26			C.- 5	
7612, 7613, 76202, 76203, 76212, 76213, 767, 769	b2) De terceros				C.- 5	
	13. Gastos financieros	322,26				
(6610), (6611), (6615), (6616), (6620), (6621), (6640),	a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-24.945,14	-20.000,00	-17.000,00		C.- 3
(6641), (6650), (6651), (6654), (6655)						
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624),	b) Por deudas con terceros	-24.945,14	-20.000,00	-17.000,00		C.- 3
(6642), (6643), (6652), (6653), (6656), (6657), (669)						
(660)	c) Por actualización de provisiones					
	14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros					
(6630), (6631), (6633), 7630, 7631, 7633	a) Cartera de negociación y otros					
(6632), 7632	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros					
(668), 768	15. Diferencias de cambio					
	16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros					
(696), (697), (698), (699), 796, 797, 798, 799	a) Deterioros y pérdidas					
(666), (667), (673), (675), 766,773,775	b) Resultados por enajenaciones y otras					
	A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-24.622,88	-20.000,00	-17.000,00		
	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTO (A.1+A.2)	614.277,05	642.000,00	386.761,04		
(6300)*,6301*, (633), 638	17. Impuestos sobre beneficios					C.- 2
	A.4) RESULTADOS DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)					
	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS					
	18. Resultados del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.					
	A.5) RESULTADOS DEL EJERCICIO (A.4+18)					

Nota 1 - Los epígrafes en los que no aparece equivalencia con la estructura presupuestaria no procede utilizarlos para confeccionar la ficha correspondiente a la estructura por capítulos.

Ente :

**PRESUPUESTO 2019**

INGRESOS		2019	2018	2017	DIFERENCIA 2019-2018	%
CAP. DENOMINACIÓN						
A. OPERACIONES CORRIENTES		4.291.986,14	4.291.426,00	3.559.080,08	560,14	
1	Impuestos directos				0,00	
2	Impuestos indirectos				0,00	
3	Tasas, pr. publicos y otros Ingresos				0,00	
4	Trasferencias corrientes	791.986,14	1.078.426,00	400.000,00	-286.439,86	
5	Ingresos patrimoniales	3.500.000,00	3.213.000,00	3.159.080,08	287.000,00	
B. OPERACIONES DE CAPITAL		450.000,00	360.000,00	1.130.000,00	90.000,00	
6	Enajenación inversiones reales				0,00	
7	Trasferencias de capital	450.000,00	360.000,00	1.130.000,00	90.000,00	
C. OPERACIONES FINANCIERAS		155.224,70	0,00	0,00	155.224,70	
8	Activos financieros	155.224,70			155.224,70	
9	Pasivos financieros				0,00	
TOTAL INGRESOS		4.897.210,84	4.651.426,00	4.689.080,08	245.784,84	
GASTOS		2019	2018	2017	DIFERENCIA	%
CAP. DENOMINACIÓN						
A. OPERACIONES CORRIENTES		3.655.224,70	3.370.000,00	3.135.845,81	285.224,70	
1	Gastos de personal	1.163.224,70	1.030.000,00	1.008.564,36	133.224,70	
2	Gtos corrientes en bienes y servicios	2.475.000,00	2.320.000,00	2.102.368,57	155.000,00	
3	Gastos financieros	17.000,00	20.000,00	24.912,88	-3.000,00	
4	Transferencias corrientes				0,00	
5	Fondo Contingencia e Imprevistos				0,00	
B. OPERACIONES DE CAPITAL		450.000,00	360.000,00	700.000,00	90.000,00	
6	Inversiones reales	450.000,00	360.000,00	700.000,00	90.000,00	
7	Transferencias de capital				0,00	
C. OPERACIONES FINANCIERAS		791.986,14	741.454,00	481.196,25	50.532,14	
8	Activos financieros				0,00	
9	Pasivos financieros	791.986,14	741.454,00	481.196,25	50.532,14	
TOTAL GASTOS		4.897.210,84	4.471.454,00	4.317.042,06	425.756,84	

Ente :

PRESUPUESTO 2019

INGRESOS		PROCEDENTES DE:															
CAP.	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO				INDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE				IINDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE				INDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE			
		2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%
	A. OPERACIONES CORRIENTES	0,00	336.972,00	-336972		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
1	Impuestos directos			0				0				0				0	
2	Impuestos indirectos			0				0				0				0	
3	Tasas, pr. publicos y otros Ingresos			0				0				0				0	
4	Trasferencias corrientes	0,00	336.972,00	-336972				0				0				0	
5	Ingresos patrimoniales			0				0				0				0	
	B. OPERACIONES DE CAPITAL	1.241.986,14	1.101.454,00	140532,14		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
6	Enajenación inversiones reales			0				0				0				0	
7	Trasferencias de capital	1.241.986,14	1.101.454,00	140532,14				0				0				0	
	C. OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
8	Activos financieros			0				0				0				0	
9	Pasivos financieros			0				0				0				0	
	TOTAL INGRESOS	1.241.986,14	1.438.426,00	-196439,9		0	0	0		0	0	0		0	0	0	

GASTOS		A FAVOR DE:															
CAP.	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO				INDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE				INDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE				INDICAR ORGANISMO, EMPRESA, ENTE			
		2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%	2019	Inicial 2018	DIFERENCIA	%
	A. OPERACIONES CORRIENTES	0,00	0,00	0,00		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
1	Gastos de personal			0,00				0				0				0	
2	Gtos corrientes en bienes y servicios			0,00				0				0				0	
3	Gastos financieros			0,00				0				0				0	
4	Transferencias corrientes			0,00				0				0				0	
5	Fondo Contingencia e Imprevistos			0,00				0				0				0	
	B. OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
6	Inversiones reales			0,00				0				0				0	
7	Transferencias de capital			0,00				0				0				0	
	C. OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
8	Activos financieros			0,00				0				0				0	
9	Pasivos financieros			0,00				0				0				0	
	TOTAL GASTOS	0,00	0,00	0,00		0	0	0		0	0	0		0	0	0	

NOTA

Ingresos por operaciones o transferencias internas **procedentes del** Ayto, Organismos, Sociedades, Entidades públicas Empresariales, entes, etc. que integran el Presupuesto General del Ayto., convenientemente clasificados por capítulos.

Gastos por operaciones o transferencias **a favor del** Ayto, Organismos, Sociedades, Entidades públicas Empresariales, entes, etc. que integran el Presupuesto General del Ayto., convenientemente clasificados por capítulos.

Integran el Presupuesto General del Ayto a efectos de cumplimentar esta ficha:

- Ayto. de València**
- OO.AA:**
- Patronato Universidad Popular
 - Fundación Deportiva Municipal
 - Fundación Parques y Jardines
 - Junta Central Fallera
 - Consell Agrari Municipal
 - Palau de la Música
- Empresas Municipales y Entidades Empresariales:**
- Actuaciones Urbanas Municipales (AUMSA)
 - Empresa Municipal de Transportee (EMT)
 - Palacio de Congresos
 - Mostra de València e Iniciativas Audiovisuales

ESTADO DE PREVISIÓN DE MOVIMIENTOS Y SITUACIÓN DE LA DEUDA A LARGO PLAZO EJERCICIO 2019													
(EMPRESA MUNICIPAL O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL)													
ENTIDAD	FECHA DE FORMALIZACIÓN	1	2	3	4	5=2-4	6=2-3-4	7	8	9	10	11=8-10	12=8-9-10
		(Previsión) CONTRATOS AUTORIZADOS A 1/01/2019	(Previsión) CONTRATOS FORMALIZADOS A 1/01/2019	(Previsión) CAPITAL PTE DISPOSICION A 1/01/2019	(Previsión) AMORTIZAC ACUMULADA A 1/01/2019	(Previsión) DEUDA CONTR VIGENTE A 1/01/2019	(Previsión) CAPITAL VIVO VIGENTE A 1/01/2019	(Previsión) CONTRATOS AUTORIZADOS A 31/12/2019	(Previsión) CONTRATOS FORMALIZADOS A 31/12/2019	(Previsión) CAPITAL PTE DISPOSICION A 31/12/2019	(Previsión) AMORTIZAC ACUMULADA A 31/12/2019	(Previsión) DEUDA CONTR VIGENTE A 31/12/2019	(Previsión) CAPITAL VIVO VIGENTE A 31/12/2019
CAIXA POULAR	01-08-16		2.045.454,50		672.916,28	1.372.538,22	1.372.538,22				245.202,540	1.127.335,680	1.127.335,68
CAIXA POPULAR	01-08-16		498.533,89		73.792,89	424.741,00	424.741,00				98.920,760	325.820,240	325.820,24
BANKINTER	10-04-12		300.000,00		283.333,41	16.666,59	16.666,59				16.666,590		
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	29-12-15		1.724.785,00		1.293.588,75	431.196,25	431.196,25				431.196,250		
TOTAL			4.568.773,39		2.323.631,33	2.245.142,06	2.245.142,06				791.986,14	1.453.155,92	1.453.155,92

ESTADO DE PREVISIÓN DE MOVIMIENTOS Y SITUACIÓN DE LA DEUDA A CORTO PLAZO EJERCICIO 2019													
(EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL)													
ENTIDAD	FECHA	1	2	3	4	5=2-4	6=2-3-4		7	8	9	10=7-9	11=7-8-9
		(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)	(Previsión)
		CONTRATOS AUTORIZADOS A 1/01/2019	CONTRATOS FORMALIZADOS A 1/01/2019	CAPITAL PTE DISPOSICION A 1/01/2019	AMORTIZAC ACUMULADA A 1/01/2019	DEUDA CONTR VIGENTE A 1/01/2019	CAPITAL VIVO VIGENTE A 1/01/2019	CONTRATOS AUTORIZADOS A 31/12/2019	CONTRATOS FORMALIZADOS A 31/12/2019	CAPITAL PTE DISPOSICION A 31/12/2019	AMORTIZAC ACUMULADA A 31/12/2019	DEUDA CONTR VIGENTE A 31/12/2019	CAPITAL VIVO VIGENTE A 31/12/2019
TOTAL													

ESTADO DE PREVISIÓN DE MOVIMIENTOS Y SITUACIÓN DEL TOTAL DE LA DEUDA (A LARGO Y CORTO PLAZO) EJERCICIO 2019													
(EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL)													
ENTIDAD	FECHA	1	2	3	4	5=2-4	6=2-3-4		7	8	9	10=7-9	11=7-8-9
		(Previsión) CONTRATOS AUTORIZADOS A 1/01/2019	(Previsión) CONTRATOS FORMALIZADOS A 1/01/2019	(Previsión) CAPITAL PTE DISPOSICION A 1/01/2019	(Previsión) AMORTIZAC ACUMULADA A 1/01/2019	(Previsión) DEUDA CONTR VIGENTE A 1/01/2019	(Previsión) CAPITAL VIVO VIGENTE A 1/01/2019	(Previsión) CONTRATOS AUTORIZADOS A 31/12/2019	(Previsión) CONTRATOS FORMALIZADOS A 31/12/2019	(Previsión) CAPITAL PTE DISPOSICION A 31/12/2019	(Previsión) AMORTIZAC ACUMULADA A 31/12/2019	(Previsión) DEUDA CONTR VIGENTE A 31/12/2019	(Previsión) CAPITAL VIVO VIGENTE A 31/12/2019
PRESTAMOS A LARGO PLAZO PÓLIZAS O PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO			4.568.773,39		2.323.631,33	2.245.142,06	2.245.142,06				791.986,14	1.453.155,92	1.453.155,92
TOTAL			4.568.773,39		2.323.631,33	2.245.142,06	2.245.142,06				791.986,14	1.453.155,92	1.453.155,92

F.1.2.12 Dotación de Plantillas y retribuciones

(en euros)

Información del informe	
Código ente	
Denominación ente	PALACIO DE CONGRESOS DE VALENCIA
Período	2019
Fecha del dato	
Hora del dato	

Datos de plantillas y retribuciones

Nº total de efectivos	21,00
Importe total gastos	1.163.224,69

Gastos distribuidos por grupos de personal

Grupo de personal	Número de efectivos	Retribuciones distribuidas por grupos				
		Sueldos y Salarios (excepto variables)	Retribución variable	Planes de pensiones	Otras retribuciones	Total retribuciones
Órganos de Gobierno						0,00
Máximos responsables	1	73.895,36		202,16		74.097,52
Resto de personal directivo	5	279.332,95		756,32		280.089,27
Laboral contrato indefinido	15	542.594,91		1.442,99		544.037,90
Laboral duración determinada						0,00
Otro personal						0,00
TOTAL	21,00	895.823,22	0,00	2401,47	0,00	898.224,69

Gastos Comunes sin distribuir por grupos

CONCEPTO	IMPORTE
Acción social	20.000,00
Seguridad Social	245.000,00
TOTAL GASTOS COMUNES	265.000,00

F.1.2.14: Perfil de vencimiento de la deuda en los proximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2019)

CONCEPTO	VENCIMIENTOS PREVISTOS EN EL EJERCICIO (INCLUYENDO LAS OPERACIONES PREVISTO REALIZAR HASTA 31/12/2019)									
	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Emisiones de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones con Entidades de credito	346.666,28	349.217,61	351.787,87	278.251,94	127.218,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Factoring sin recurso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda con Administraciones Publicas (FFPP) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Asociaciones público-privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos aplazados por operaciones con terceros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras operaciones de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Deuda viva PDE	346.666,28	349.217,61	351.787,87	278.251,94	127.218,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stock de avales al inicio del periodo (valor nominal) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avales concedidos en el peridio (valor nominal) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avales ejecutados en el periodo (valor nominal) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avales vencidos y no ejecutados en el periodo (valor nominal) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stock de avales al final del periodo (valor nominal) (1)+(2)-(3)-(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riesgo deducido de los avales (capital vivo de las operaciones avaladas)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avales reintegrados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Públ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Endeudamiento a efectos de la aplicación del régimen de autorización recogido en el artículo 53 TRLRHL y DF 31ª LPGE 2013										
Total Dedua viva PDE	346666,28	349217,61	351787,87	278251,94	127218,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riesgo deducido de los avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda formalizada disponible y no dispuesta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deudas con Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Préstamos concedidos a la entidad local (se incluyen anticipos reintegrables)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Otros</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (se incluyen anticipos reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Dipoutación Provincial Consejo o Cabildo Insular (se incluyen anticipos reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Seguridad Social (acuerdos de aplazamiento y/o fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la AETA (acuerdos de aplazamiento y/o fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con otras Adminsitraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras deudas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total deuda viva a efectos del régimen de autorización	346666,28	349217,61	351787,87	278251,94	127218,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



EMPRESAS	
EMPRESA: PALACIO DE CONGRESOS DE VALENCIA	
Entidad local: AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	
NIF: P9690009G	CNAE:

(Importes en €)

Información referida al período

BALANCE				
ACTIVO				
Cuentas	A) ACTIVO NO CORRIENTE	92.926.319,30	92.198.030,05	91.508.741,05
201 201, (2801), (2901)	I. Inmovilizado intangible	16.778,05	16.778,05	16.778,05
206, (2806), (2906)	Desarrollo			
209	Aplicaciones informáticas	14.220,88	14.220,88	14.220,88
202, 203, 204, 205, (2802), (2803), (2805), (2902), (2903), (2905), (2800), (2900)	Anticipos			
	Resto del Inmovilizado Intangible	2.557,17	2.557,17	2.557,17
210, (2910)	II. Inmovilizado material	92.909.541,25	92.181.252,00	91.491.963,00
239	Terrenos	23.751.746,52	23.751.746,00	23.751.746,00
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 230, 231, 232, 233, 237, (281), (2911), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	Anticipos			
	Resto del inmovilizado material	69.157.794,73	68.429.506,00	67.740.217,00
	III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
220, (2920)	Terrenos			
221, (282), (2921)	Construcciones			
2403, 2404, 2413, 2414, 2423, 2424, (2493), (2494), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
2405, 2415, 2425, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 26, (2495), (259), (2945), (2955), (297), (298)	V. Inversiones financieras a largo plazo.			
474	VI. Activos por impuesto diferido.			
	VII. Deudores comerciales no corrientes.			
	B) ACTIVO CORRIENTE	1.188.587,20	675.608,00	522.124,00
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00	0,00
580, (5990)	Inmovilizado			
581, 582, (5991), (5992)	Terrenos			
583, 584, (5993), (5994)	Resto de inmovilizado			
	Inversiones financieras			
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39)	Existencias y otros activos	0,00	0,00	0,00
407	II. Existencias			
	Existencias			
	Anticipos			
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (4933), (4934), (4935)	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	630.852,70	442.030,00	478.711,00
5580	Clientes por ventas y prestaciones de servicios	528.160,44	320.230,00	348.773,00
44, 460, 470, 471, 472, 544, 5531, 5533	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	Otros deudores	102.692,26	121.800,00	129.938,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c.p.			
	V. Inversiones financieras a c.p.	11.938,87		
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo			
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	545.795,63	233.578,00	43.413,00
	TOTAL ACTIVO (A+B)	94.114.906,50	92.873.638,05	92.030.865,05
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
	A) PATRIMONIO NETO	90.191.631,29	90.384.342,00	90.331.815,00
100, 101, 102, (1030), (1040)	A.1) Fondos propios.	758.931,80	1.400.931,80	1.787.692,80
110	I. Capital			
112, 113, 114, 115, 119	II. Prima de emisión.			
(108), (109)	III. Reservas.	144.654,75	758.931,80	1.400.931,80
120, (121)	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			
118	V. Resultado de ejercicios anteriores.			
129	VI. Otras aportaciones de socios.			
(557)	VII. Resultado de ejercicio.	614.277,05	642.000,00	386.761,00
111	VIII. (Dividendo a cuenta).			
133, 1340, 137, 135, 136	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			
130, 131, 132	A.2) Ajustes por cambio de valor.			
	A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	89.432.699,49	88.983.410,20	88.544.122,20
	B) PASIVO NO CORRIENTE	2.596.857,78	1.200.031,63	847.245,63
140	I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
143	Provisión por retribuciones al personal			
141, 142, 145, 146, 147	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
	Otras provisiones			
177, 178, 179	II. Deudas a largo plazo	2.165.661,53	1.200.031,63	847.245,63
1605, 170	Obligaciones y otros valores negociables			
1625, 174	Deudas con entidades de crédito	2.298.905,90	1.459.276,00	1.106.490,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 189	Acreedores por arrendamiento financiero			
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	Otras deudas a largo plazo	-133.244,37	-259.244,37	-259.244,37
479	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a l.p.	431.196,25		
181	IV. Pasivos por impuestos diferidos			
	V. Periodificaciones a largo plazo			
	VI. Acreedores comerciales no corrientes.			
	VII. Deuda con características especiales a largo plazo.			
	C) PASIVO CORRIENTE	1.326.417,43	1.289.264,42	851.804,42
585, 586, 587, 588, 589	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
5290	II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5293	Provisión por retribuciones al personal			
499, 5291, 5292, 5294, 5296, 5297	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
	Otras provisiones			
500, 501, 505, 506	III. Deudas a corto plazo.	340.735,27	354.669,75	346.666,38
5105, 520, 527	Obligaciones y otros valores negociables			
5125, 524	Deudas con entidades de crédito	310.249,45	354.669,75	346.666,38
194, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 526, 528, 551, 5525, 5530, 5532, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569, (1034), (1044), (190), (192)	Acreedores por arrendamiento financiero			
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	Otras deudas a corto plazo	30.485,82		
	IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	431.196,25	431.196,25	
400, 401, 402, 403, 404, 405, (406)	Proveedores	554.485,91	503.398,42	505.138,04
41, 438, 465, 466, 475, 476, 477	Otros acreedores	214.014,63	259.715,42	246.388,04
485, 568	VI. Periodificaciones a corto plazo	340.471,28	243.683,00	258.750,00
	VII. Deudas con características especiales a corto plazo.			
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	94.114.906,50	92.873.638,05	92.030.865,05